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Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2018




LNK Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2017

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,589,521,439

1,586,263,014

Aktivet monetare

-3,944

-3,944

> Banka

-34,444

-34,444

> Arka

30,500

30,500

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,582,181,843

1,578,923,418

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

1,446,920,219

1,443,645,205

Debitore,Kreditore te tiere(brenda grupit )

127,753,451

127,753,451

Tatim mbi fitimin

Tvsh

1,196,414

1,213,003

Paradhenie per furnitoret

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIV|V]|V]|V]V

Paradhenie per punonjesit

\%

Huadhenie afatshkurter

6,311,759

6,311,759

Inventari

7,343,540

7,343,540

> Lendet e para

2,500,000

2,500,000

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitjie

VIiV|V]|V]|V

Parapagesa per furnizime

> Kons.Inv.Imet

a

Aktive biologjike afatshkurtra

@]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

4,843,540

4,843,540

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

7,279,780

7,279,780

Investimet financiare afatgjata

> Pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara

2,087,100

2,087,100

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

5,192,680

5,192,680

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Pajisje zyre dhe informatike

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

()] {6, ] B N {oN)

Aktive te tiera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

1,596,801,219

1,593,542,794




LNK-Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI enif ~_"eriudna Periudha
Raportuese Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1,116,731,155

1,108,597,442

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

> Huamarrje afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet

1,053,931,845

1,045,798,132

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 427,135,575 423,960,095
> Te pagueshme ndaj punonjesve 14,392,420 13,826,020
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 2,547,659 2,463,959
> Detyrime tatimore per TAP-in 951,714 951,714
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 27,517,416 27,517,416
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 49,634,872 45,326,739
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 16,398,320 16,398,320
> Parapagime 412,962,539 412,962,539
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 102,391,330 102,391,330
Il PASIVET AFATGJATA 62,799,310 62,799,310
1 Huat afatgjata 60,486,830 60,486,830
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 60,486,830 60,486,830
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 2,312,480 2,312,480
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,116,731,155 1,108,597,442

1] KAPITALI 480,070,064 484,945,352

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 200,100,000 200,100,000

4 Primi aksionit

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 20,010,000 20,010,000

8 Rezervat e tjera 264,835,352 271,122,460

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,875,288 -6,287,108

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+l11)

1,596,801,219

1,593,542,794




